
– 8 –Únor 2019 Malenovice

slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
letošní leden nám názorně předvedl, jak úzká může být hranice mezi pohádkovou zimní idylou 

a mrazivým trápením. Přišla zima a připomněla nám (letos snad trochu důrazněji), že žijeme pod 
horami, což je na jednu stranu nesmírná krása, ale na stranu druhou to s sebou nese i určitá úskalí. 

První vločky sněhu zpravidla vítáme všichni, malí i velcí, s nadšením. Děti sáňkují, stavějí sně-
huláky a také my dospělí si užíváme pohled na zasněžené louky, kopce a stromy. Všechno se 
najednou zdá tak starosvětsky krásné… S každým dalším odhazováním sněhu, s každou další 
ledovkou však naše euforie citelně slábne. A leckomu se pak třeba i zasteskne po komfortu města. 

V tomto ohledu ale platí, že člověk zkrátka nemůže mít všechno. Obecní úřad se pochopitelně 
snaží v rámci možností zajistit bezpečnou sjízdnost obecních komunikací, a já bych na tomto 
místě rád poděkoval především panu Milatovi, ale i dalším, za odvedenou práci. Ovšem naše 
možnosti, technické i finanční, jsou oproti městu přece jen omezené.

Věřím, že se však u nás můžeme o to více opřít o něco, co zase ve městech zpravidla scházívá. 
O vzájemnou sousedskou pomoc, nesobeckost a ohleduplnost. Domnívám se, že jsou to právě 
tyto vlastnosti, které mohou onu úzkou hranici mezi idylou a nepohodlím překlenout. Život pod 
horami za to určitě stojí. A nebojte, jaro už je na dohled…  Pavel Kuběna, starosta obce

Začátek ledna patří již tradičně Tříkrálo-
vé sbírce české Charity. A tak i letos vyrazili 
koledníci, aby v rámci této bohulibé celoná-
rodní akce pomohli získat finanční prostřed-
ky na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
sociálně potřebným lidem.

Také u nás v Malenovicích má sbírka již 
dlouhá léta svou tradici. Každoročně pro-
chází obcí několik dětských trojic pod dohle-
dem dospělého doprovodu a vybírá příspěv-
ky do zapečetěných pokladniček. Letos byly 
tyto skupinky čtyři a podařilo se jim vybrat 
celkem 32 809 korun, což je o téměř tři tisíce 
více než v loňském roce.

Nápis K+M+B, který koledníci píší nad do-
movní dveře, není jen iniciálami biblických 
mudrců z Východu, ale odkazuje k latinské-
mu spojení Christus Mansionem Benedicat 
= Kristus žehnej tomuto domu. Všichni, kteří 
přispěli i kteří při sbírce pomáhali, si tako-
véto požehnání a naše poděkování jistě za-
slouží.

informace z obeního úřadu

Poplatky za odvoz 
a likvidaci odpadů

Částka za odvoz a likvidaci odpadů 
zůstává i v roce 2019 stejná jako vloni 
– pro občany trvale žijící v obci 450 Kč 
za osobu na rok. Pro majitele rekreačních 
objektů, kteří v naší obci nemají trvalé 
bydliště, se částka rovněž nemění a zů-
stává ve výši 500 Kč za objekt na rok. 
Současně s platbou budou vydány ná-
lepky na popelnice platné pro rok 2019. 
Upozorňujeme všechny, že neoznačené 
popelnice nebudou od 1. dubna 2019 
vyvezeny. Také poplatek za psa zůstává 
stejný, tedy 100 Kč.

Studie proveditelnosti 
kanalizace

V rámci dotační výzvy vyhlášené Kraj-
ským úřadem MSK jsme v lednu podali 
žádost o dotaci na pořízení studie prove-
ditelnosti likvidace odpadních vod v obci 
Malenovice. Pokud kraj žádosti vyhoví, 
můžeme obdržet až 75 % nákladů na po-
řízení studie, která bude důležitým pod-
kladem pro další rozhodování v otázce 
řešení tohoto palčivého problému. Stano-
visko úřadu by mělo mýt známo nejpoz-
ději do konce června.

Optimalizace 
veřejného osvětlení

Upozorňujeme občany, že v rámci 
řešení optimalizace veřejného osvět-
lení budou od února zkusmo vypnuty 
některé pouliční lampy v centru obce. 
Na toto opatření pak budou navazovat 
další kroky jako například omezení noč-
ního svícení v rozmezí 23.00 – 05.00, ale 
také nové osvětlení zastávky Borová, či 
postupné rozšiřování pouličního osvět-
lení do dosud opomíjených částí obce. 
Náměty a připomínky prosím adresujte 
na obecní úřad.

BRUSLÍME!: Když to mráz dovolí, bývá na kluzišti pod obecním úřadem živo.

CVČ U Rosničky informuje

Od 1. února 2019 začíná i v našem 
centru 2. pololetí školního roku. Dochá-
zí ke změnám v rozvrhu, prosím sledujte 
jeho aktuální verzi na našich stránkách 
www.urosnicky.eu. 

Vzhledem k rozšiřující se spolupráci 
s mateřskými školkami v oblasti enviro-
mentální výchovy a s tím souvisejícími 
návštěvami dětí ze školek v našem centru 
rušíme dopolední hlídání dětí bez předcho-
zí domluvy. Hlídání zůstává pouze v době 
konání angličtiny, a to ve čtvrtek dopoled-
ne. Volná herna pro rodiče s dětmi zůstá-
vá beze změny. Chystáme pro vás nové 
kurzy a aktivity, o nabídce budeme včas 
informovat. Prosíme také o úhradu kurzov-
ného za 2. pololetí. Děkujeme a budeme 
se těšit na akcích a kurzech pořádaných 
CVČ U Rosničky.

 

 

Cena: 1 400 Kč, možnost přihlásit se na jednotlivé dny PO, ÚT, ST 
250 Kč/den a ČT, PÁ 350 Kč/den 

Program: 
PONDĚLÍ + ÚTERÝ:  

Tvořivý program v herně s tetou Sylvou: dle skladby dětí 
(kluk/holka/věk) ruční výroba a tvoření. 

STŘEDA: 

S tetou Sylvou a tetou Blankou upečeme koláč, vyrobíme něco 
krásného z keramiky, zahrajeme hru aj.  

ČTVRTEK: 

Výlet na Žerotínský zámek a do solné jeskyně v Novém Jičíně 
s tetou Blanku a Vítkem. 

PÁTEK: 

Výlet do Ostravy: horolezecká stěna a U6 s tetou Blankou 
a tetou Miluškou. 

Cena zahrnuje svačinu, oběd, jízdné, vstupné, je možné se 
přihlásit i na jednotlivé dny nejpozději do středy 13. 2. 2018. 
Max počet dětí je 14. 

Více info a přihlášky u p. Dužíkové tel. 724 144 368.  

 

 

. 

 

 

15.-19. 7. Zážitkový tábor s výukou golfu – bez noclehu 

cena 1.800 Kč 

15.-19. 7.  Tábor pro předškolní děti   cena 1.500 Kč 

22.-26. 7. Výlety za poznáním – tři dny pobytu na horské chatě  
Súkenická a dva dny turistiky  cena 2.200Kč 

21.-26. 7. Sportovní tábor s noclehem na „tajné téma“ ☺  

cena 1. 600 Kč 

5.-9. 8.   Výlety za poznáním     cena 1.600 Kč 

12.-16. 8. Keramické tvoření    cena 1.400 Kč 

19.-23. 8.  Tvoření pro dívky     cena 1.400Kč 

Online přihlášky od 21. 1. 2019 na www.urosnicky.eu 

Zde naleznete také více informací o táborech.  

Těšíme se na všechny táborníky!!! 

 

Tříkrálová sbírka zase o něco štědřejší


